
5

21

6

22

7

23

8

24

9

25 26

10

27

11 12 13 14 15

5

2.

213

BÍLÝ

3.

KUDYPA  Dál?
Výprava za zajímavými místy 
mìsta Plznì
Rozhlížej se kolem sebe, poznávej a vylušti 
tajenku! Odměnu totiž dostaneš (viz tajenka).

16

1

17 18

2

19

3

20

4

T a j e n k a :

www.plzenprodeti.cz
www.visitplzen.eu

2516

1.

U  ÈERVENéHO



27

8 12

4
BESEDU

7.

8.

7
U  SLUNCE

5.

14

6.

17

4.

2

22
JOSEF

9.

10.



Jdi dál, pořád rovně a prohlížej si domy po levé ruce. Bude se ti to hodit.
Víš, že v Plzni máme největší venkovní nástěnnou malbu v Čechách? Najdeš ji v Křižíkových 
sadech a nazývá se Theatrum Mundi. Znázorňuje nejslavnější plzeňské osobnosti           
od zakladatele města krále Václava II. po oblíbeného herce Miroslava Horníčka,          
který se v Plzni narodil v roce 1918. 

Poznáš muže, který leze po žebříku, aby rozsvítil první elektrické světlo. Víš, jak se 
jmenuje?

19

20

18

František

Na konci parku uvidíš vysokou kamennou VODÁRENSKOU VĚŽ. Dojdi až k ní a najdi pamětní 
desku.  Podle symbolů zjisti, jaké povolání vykonával profesor Josef Škoda, který se zde 
narodil.      

11.

12.

Od věže pokračuj do parku, kde je jezírko s vodou (použij mapu). 
Víš, jak se nazývá tento park s jezírkem?

Několikrát jsi během cesty překračoval koleje. Zajímavostí je, že v Plzni nenajdeš tramvaj 
číslo 3, máme jenom 1, 2 a 4.  Když chvíli počkáš, tak kolem tebe určitě nějaká pojede. 
Jakou barvu má většina plzeňských tramvají?

Otoč se směrem k náměstí. Uvidíš věž kostela sv. Bartoloměje. Tato 102,3 m vysoká věž   
je nejvyšší v Čechách. Víš, jak se říká velikému kostelu ve městě, kde sídlí biskup?

10
Strouha

13.

11

Cestou uvidíš barevné prolézačky pro děti. Do tajenky napiš část těla, kterou prolézačky 
představují.    

15.

14.

9 15

16.



13

Pokračuj podél stadionu tak, abys ho měl po své levé ruce. Až dojdeš k řece, jdi dál       
po proudu až k soutoku. Cestou si všímej stromů v aleji. Jaký strom v aleji převažuje?

         

Víš, jaké barvy jsou typické pro fotbalový klub FC Viktoria Plzeň?

Poslední písmenka do tajenky se dozvíš, když dojdeš až k soutoku řek.
Plzní protékají čtyři řeky a ty stojíš na soutoku dvou z nich. Která řeka tady vzniká?

Kontakt:
Turistické informaèní centrum Plzeò
Nám. Republiky 41, 301 00 Plzeò
Email: info@visitplzen.eu
Telefon: +420 378 035 330

www.plzenprodeti.cz
www.visitplzen.eu

Copyright: Plzeò – TURISMUS, p. o., 2020 

Grafika: Ondøej Pavelek

A
1 23

19.

20.

Další cestu ti naznačí křížovka.17.

18.

26

24 6

v u
u

u f

by

!

éuL

L L

t

t

t
t

k

k
k

rs

s

sj
di

i

o

o

o o

oa
a

a

È

È

e

e
e

e

N

N

m

m v
m

p


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

